令和元年 12月吉日

日本青年心理学会会員 各位

研究委員会委員長 池田 幸恭

2019年度日本青年心理学会研究委員会

アーカイブズ企画のお知らせ

 研究委員会では、青年心理学に関連する貴重なデータを学会会員間で共有し、その研究活動に貢献す

ることを目的としたアーカイブズを企画いたします。このアーカイブズ企画は、研究委員会の共同調査

によって収集されたデータをデータファイルとして蓄積し、本学会会員が所定の手続きを経ることで活

用できる仕組みです。

 2019年度の対象となるアーカイブズデータは以下のとおりです。データ（調査内容）の詳細などは、

学会誌の記録を参照ください。

1. 対象データ：2種類

タイトル 調査主体 調査時期 参加者

現代青年の生活時間 2016年度研究委員会 2016年9月-10月 大学生・短大生 466名

参考：丹羽 智美・坂田 浩之 (2017). 現代青年の生活時間―研究委員会共同調査の結果に基づく検討―

青年心理学研究, 29(1), 57-60.

現代青年の日常の活動に

対する評価
2017年度研究委員会 2017年10月 大学生・短大生 555名

参考：山口 昌澄・五十嵐 敦 (2018). 現代青年の日常の活動に対する評価―研究委員会共同調査の結果

に基づく検討― 青年心理学研究, 30(1), 81-84.

2. 申込期間：2019 年 12月 2 日（月）〜2020年 1月 31日（金）

3. 申込方法：「アーカイブズデータ利用規約」を確認した上で、「利用申請書」のフォームに必要事項

を入力、押印して pdfファイルなどで以下のメールアドレスに送信してください。

※ 研究委員会アーカイブズ企画担当 jsyaparchive@gmail.com

※ メールの題目に「2019年度アーカイブズ利用申請」とお書きください。

※ 研究委員会アーカイブズ企画担当による審査後に連絡いたします。

 会員の皆さまに積極的にご利用いただけますと幸いです。

どうぞ宜しくお願い申し上げます。

※不明点などございましたら、研究委員会アーカイブズ企画担当 jsyaparchive@gmail.com までお問い

合わせください。